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Znany jest sposób otrzymywania mas
plastycznych, przy którym wytwarza się za¬
wiesinę lepiszcza nierozpuszczalnego w wo¬
dzie, jak .asfaltu, smoły, olejów roślinnych i
mineralnych, produktów lub pozostałości
destylacji i soli kwasów żywicznych (np.
kalafonji, kopalu) lub naftenów (heksahy-
drobenzoli), poczem ido zawiesiny dodaje
się materjału wypełniającego. Znane jest
również niszczenie zawiesin zapomocą strą¬
cania wymienionych soli lub naftenów. Po¬
nieważ przy wytwarzaniu tych zawiesin sto¬
suje się zawsze nadmierne ilości soli kwa¬
sów żywicznych i naftenów, produkt osta¬
teczny zawiera również nadmierne ilości te¬
go strąconego środka.

Jeżeli, np., celem otrzymania sposobem

syntetycznym asfaltu, wytworzy się zawie¬
sinę stopionego bitumu dowolnego rodzaju
i roztworu mydła żywicznego lub naftenów,
następnie do zawiesiny doda się podczas
mieszania mączki wapiennej, tworzącej ma-
terjał wypełniający, w końcu zniszczy się
tę otrzymaną zawiesinę zapomocą -domiesz¬
ki Ca G/2, produkt ostateczny będzie zawie¬
rał nadmierne ilości soli wapniowej kwasu
żywicznego. Przy wytapianiu proszku
asfaltu kwas ten staje się lepki, wobec cze¬
go z piasku wytwarzają się bryłki prze¬
szkadzające przy budowie drogi.

Wynalazek niniejszy omija te wady i
umożliwia w obecności np. soli wapniowej
kwasu żywicznego otrzymywanie proszku,
który pozostaje drobnoziarnisty nawet przy



temperaturze 180 — 200°Cf nie tworzącego
brył i nie lepkiego, jak też nadającego się
przy budowie dróg jako piaszczysty pokład
asfaltowy.

Wynalazek może być przeprowadzony,
np. w sposób następujący:

Bitum rozgrzewa się z nadmierną ilo¬
ścią soli sodowej kwasu żywicznego i wody,
poczem do zawiesiny dodaje się mączki
wapiennej, bazaltu lub podobnego mate-
rjału wypełniającego, wraz z odpowiednią
ilością wody. Celem mechanicznego wy¬
dzielenia części wymienionej soli, oziębia
się gorącą zawiesinę nadmierną ilością wo¬
dy, dzięki czemu roztopiony zawiesizony bi¬
tum krzepnie i. osadza się na dnie wraz z
materjąłem wypełniającym. Ciecz zawiera
większą część rozpuszczonej soli. Całą za¬
wartość naczynia doprowadza się do wi¬
rówki, w której wydziela się ciecz. Otrzy¬
many produkt myje się, np., zapomocą
Ca Cl2, dzięki czemu reszta soli strąca się.
Z cieczy wydzielonej w wirówce otrzymuje
się zakwaszającą żywicę, podczas gdy osu¬
szony produkt tworzy masę proszkowatą^
która pozostaje w tej postaci po oigrzaniu do
wysokiej temperatury i nie tworzy brył.

Wynalazek może być jedftak przepro¬
wadzony w rozmaity sposób. Jeżeli przy
odpowiednim rodzaju i odpowiedniej ilości
bitumu stosuje się jako środki wypełniają¬
ce, np., materjaiły izolujące od elektryczno¬
ści, jak azbest, mikę, lub podobne materja-
ły, otrzyma się luźny proszek, z którego,
po sprasowaniu na gorąco w prasach, moż¬
na wytwarzać przedmioty o właściwościach
dielektrycznych jak tablice rozdzielcze,
liczniki, łączniki, części radjowe i podobne
przedmioty.

Z proszku, otrzymywanego sposobem
według wynalazku niniejszego, można wy¬
twarzać cegły, służące do brukowania, a
przy stosowaniu lepiszcza odpornego na
kwasy, jak mączki kwarcowej lub krze¬

mionki— cegły lulb przedmioty odporne na
działanie kwasów i wody.

Strącanie środków zawieszających od¬
bywa się zwykle zapomocą tanich soli pota¬
sowych, jak Ca Cl2, Mg CI2. Sole kwasów
żywicznych tych metali miękną przy 150—
lóO^C, stają się więc lepkie. Okazało się
jednak, że takie sole jak Co, Ni, Cr, Mn i
podobne, a więc sole metali grupy żelaznej,
miękną dopiero przy temperaturach 300°C
i wyższych. Przy strącaniu zapomocą soli
tych metali zbędne jest zupełnie lub w
znacznej mierze strącanie nadmiernych
ilości tych soli, a pomimo to otrzymuje się
proszki, wiążące przy wiedkiem ciśnieniu i
wysokiej temperaturze.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania materjałów
plastycznych, znamienny tern, że wytwarza
się zawiesinę bitumu i roztworów soli sodo¬
wych kwasów żywicznych lub naftenów al¬
kalicznych, do której dodaje dę materjały
wypełniające, poczem wydziela się mecha¬
nicznie nadmierne ilości tych soli, a ich
resztę strąca się zapomocą soli nieorganicz¬
nych, np. Ca Cl2.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że do strącania soli kwasów żywicz¬
nych lub naftenów stosuje się sole metali
grupy żelaznej.

3. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tem, że jako materjały wypełniające stosu¬
je się materjały o właściwościach dielek¬
trycznych.

4. Sposób według zastrz. 1 i 3, zna¬
mienny tern, że stosuje się odporne na kwa¬
sy materjały wypełniające.

Josef Klein,

Zastępca: Inż. H. Sokal,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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